2

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.05.2022 № 1243
г.Волгодонск

О временном ограничении движения
транспортных средств 28 мая 2022 года

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007     №257- З «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 01.07.2016 №1721 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения на территории муниципального образования «Город Волгодонск», в целях обеспечения общественной безопасности при прохождении колонны граждан в честь празднования Дня пограничника

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств 28 мая 2022 года, за исключением транспортных средств оперативных и аварийно-спасательных служб города Волгодонска, с 10.40 часов до 11.00 часов по автомобильной дороге по улице Ленина от улицы 30 лет Победы до бульвара Тягливого по нечетной стороне.
2. Участникам дорожного движения на указанный период времени предусмотреть пути объезда по автомобильным дорогам по улице Морской, улице 30 лет Победы, улице М.Горького, улице Пионерской, улице Думенко.
3. МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (А.М. Маркулес) установить дорожные знаки 3.1 «Въезд запрещен» в местах временного ограничения движения транспортных средств.

4.  Рекомендовать начальнику Межмуниципального управления МВД России «Волгодонское» (Ю.И. Мариненко) обеспечить временное ограничение движения транспортных средств.

5. Пресс – службе Администрации города Волгодонска (О.В.Александров) разместить информацию о временном ограничении движения транспортных средств на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в средствах массовой информации.

6. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами В.И. Кулешу.
Глава Администрации

города Волгодонска                                                                           С.М. Макаров
Постановление вносит отдел взаимодействия
с правоохранительными органами и профилактики
коррупционных и иных правонарушений